



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2023 г. № 878-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 23 января 2017 г. № 10-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в государственную программу Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области", утвержденную постановлением Администрации Волгоградской области от 23 января 2017 г. № 10-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации

Волгоградской области

от 23 декабря 2023 г. № 878-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в государственную программу Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области", утвержденную постановлением Администрации Волгоградской области от 23 января 2017 г. № 10-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области"

1. В паспорте государственной программы Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области", утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области от 23 января 2017 г. № 10-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области" (далее именуется – государственная программа), в позиции "Объемы и источники финансирования государственной программы" цифры "49904009,0", "5510711,8" заменить соответственно цифрами "49634217,0", "5240919,8".

2. В паспорте подпрограммы "Управление государственным долгом Волгоградской области" в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы" цифры "19706721,0", "1466546,0" заменить соответственно цифрами "19225221,0", "985046,0".

3. В паспорте подпрограммы "Обеспечение финансовой поддержки местных бюджетов Волгоградской области" в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы" цифры "26417129,0", "2991942,0" заменить соответственно цифрами "26642829,0", "3217642,0".

4. В паспорте подпрограммы "Создание и развитие информационных систем в сфере управления общественными финансами Волгоградской области" в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы" цифры "2841436,2", "656678,5" заменить соответственно цифрами "2825845,1", "641087,4".

5. В паспорте подпрограммы "Поддержка местных инициатив населения Волгоградской области" в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы" цифры "593712,3", "337787,0" заменить соответственно цифрами "595311,4", "339386,1".

6. В приложении 1 к государственной программе в пунктах 1 и 6 в графе 12 цифры "58,0" заменить цифрами "52,0".

7. В приложении 2 к государственной программе:

7.1. В разделе "Государственная программа Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области" в позиции "Итого по государственной программе" в графах 5 и 7 цифры "5510711,8", "49904009,0" заменить соответственно цифрами "5240919,8", "49634217,0".

7.2. В разделе "Подпрограмма "Управление государственным долгом Волгоградской области" в графах 5 и 7:

1) в пункте 1 в позиции "1. Обслуживание государственного долга" и в подпункте 1.2 цифры "1466506,0", "19697098,0" заменить соответственно цифрами "985006,0", "19215598,0";

2) в позиции "Итого по подпрограмме" цифры "1466546,0", "19706721,0" заменить соответственно цифрами "985046,0", "19225221,0".

7.3. В разделе "Подпрограмма "Обеспечение финансовой поддержки местных бюджетов Волгоградской области" в графах 5 и 7:

1) в пункте 4:

в позиции "4. Обеспечение финансовой устойчивости (сбалансированности) бюджетов муниципальных образований Волгоградской области" цифры "1763995,0", "15460103,0" заменить соответственно цифрами "1989695,0", "15685803,0";

в подпункте 4.1 цифры "1733995,0", "6064103,0" заменить соответственно цифрами "1923995,0", "6254103,0";

в подпункте 4.2 цифры "30000,0", "9396000,0" заменить соответственно цифрами "65700,0", "9431700,0";

2) в позиции "Итого по подпрограмме" цифры "2991942,0", "26417129,0" заменить соответственно цифрами "3217642,0", "26642829,0".

7.4. В разделе "Подпрограмма "Создание и развитие информационных систем в сфере управления общественными финансами Волгоградской области" в графах 5 и 7:

1) в пункте 7 в позиции "7. Региональный проект "Информационная безопасность (Волгоградская область)" и в подпункте 7.1 цифры "23000,0", "105307,4" заменить соответственно цифрами "17999,7", "100307,1";

2) в пункте 8:

а) в позиции "8. Сопровождение и обеспечение текущих процессов составления и исполнения областного бюджета, формирования отчетности, а также исполнения иных функций и полномочий комитета финансов" цифры "633678,5", "2047861,5" заменить соответственно цифрами "623087,7", "2037270,7";

б) в подпункте 8.1 цифры "12659,2", "94802,1" заменить соответственно цифрами "11700,9", "93843,8";

в) в подпункте 8.2:

по 2023 году реализации цифры "5750,0" заменить соответственно цифрами "6270,3";

по 2020–2025 годам реализации цифры "29676,5" заменить соответственно цифрами "30196,8";

г) в подпункте 8.4 цифры "604369,3", "1854889,3" заменить соответственно цифрами "596966,5", "1847486,5";

д) в подпункте 8.5 цифры "10900,0", "68493,6" заменить соответственно цифрами "8150,0", "65743,6";

3) в позиции "Итого по подпрограмме" цифры "656678,5", "2841436,2" заменить соответственно цифрами "641087,4", "2825845,1".

7.5. В разделе "Подпрограмма "Поддержка местных инициатив населения Волгоградской области" в графах 5 и 7:

1) в пункте 10:

а) в позиции "10. Поддержка местных инициатив населения" цифры "337787,0", "593712,3" заменить соответственно цифрами "339386,1", "595311,4";

б) в подпункте 10.1 цифры "331187,0", "561479,0" заменить соответственно цифрами "333187,0", "563479,0";

в) в подпункте 10.2 цифры "5600,0", "27923,3" заменить соответственно цифрами "5200,0", "27523,3";

г) в подпункте 10.3:

по 2023 году реализации цифры "1000,0" заменить цифрами "999,1";

по 2020–2025 годам реализации цифры "4310,0" заменить цифрами "4309,1";

2) в позиции "Итого по подпрограмме" цифры "337787,0", "593712,3" заменить соответственно цифрами "339386,1", "595311,4".

8. В приложении 3 к государственной программе:

1) в позиции "Государственная программа Волгоградской области "Управление государственными финансами Волгоградской области" в графах 4 и 6:

а) цифры "5510711,8", "49904009,0" заменить соответственно цифрами "5240919,8", "49634217,0";

б) по ответственному исполнителю – комитету финансов Волгоградской области цифры "5503471,8", "49873169,7" заменить соответственно цифрами "5233680,7", "49603378,6";

в) по соисполнителю – комитету экономической политики и развития Волгоградской области:

по 2023 году реализации цифры "1000,0" заменить цифрами "999,1";

по 2017–2025 годам реализации цифры "6839,2" заменить цифрами "6838,3";

2) в позиции "Подпрограмма "Управление государственным долгом Волгоградской области" в графах 4 и 6 цифры "1466546,0", "19706721,0" заменить соответственно цифрами "985046,0", "19225221,0";

3) в позиции "Подпрограмма "Обеспечение финансовой поддержки местных бюджетов Волгоградской области" в графах 4 и 6 цифры "2991942,0", "26417129,0" заменить соответственно цифрами "3217642,0", "26642829,0";

4) в позиции "Подпрограмма "Создание и развитие информационных систем в сфере управления общественными финансами Волгоградской области" в графах 4 и 6 цифры "656678,5", "2841436,2" заменить соответственно цифрами "641087,4", "2825845,1";

5) в позиции "Подпрограмма "Поддержка местных инициатив населения Волгоградской области" в графах 4 и 6:

а) цифры "337787,0", "593712,3" заменить соответственно цифрами "339386,1", "595311,4";

б) по ответственному исполнителю – комитету финансов Волгоградской области цифры "336787,0", "589402,3" заменить соответственно цифрами "338387,0", "591002,3";

в) по соисполнителю – комитету экономической политики и развития Волгоградской области:

в 2023 году цифры "1000,0" заменить цифрами "999,1";

в 2017–2025 годах цифры "4310,0" заменить цифрами "4309,1".